ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

ĐẢNG ỦY SỞ TƯ PHÁP
*

Số:             -CV/ĐUSTP
V/v triển khai các văn bản

chỉ đạo của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

–––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày          tháng        năm 2023

                        Kính gửi: Bí thƣ các Chi bộ 1, 2, 3, 4.

Sở Tƣ pháp nhận đƣợc Văn bản số 3279-CV/ĐUK ngày 15/6/2023 của

Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh về sao gửi Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 12/6/2023

của Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy về “tăng cƣờng sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng

trong đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cƣ, định danh

và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm

nhìn đến năm 2030”; Văn bản số 3322-CV/ĐUK ngày 20/6/2023 của Đảng ủy

khối các cơ quan tỉnh về quán triệt, tuyên truyền, phổ biến kết quả Hội nghị Ban

Chấp hành Trung ƣơng Đảng giữa nhiệm kỳ khóa XIII; Văn bản số 3323-

CV/ĐUK ngày 20/6/2023 của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh về sao gửi Hƣớng

dẫn số 105-HD/TW ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung ƣơng về thực

hiện Quy định của Ban Bí thƣ về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và việc sử dụng

cờ Đảng. Về việc này, Đảng ủy Sở Tƣ pháp yêu cầu Bí thƣ các Chi bộ 1, 2, 3, 4

tổ chức phổ biến, quán triệt đến Đảng viên, công chức, viên chức, ngƣời lao

động nội dung các Công văn nêu trên, gồm các nội dung sau:

1. Tăng cƣờng nắm bắt tâm tƣ, nguyện vọng của đảng viên, công chức,

viên chức và ngƣời lao động để kịp thời chỉ đạo giải quyết các vấn đề bức xúc,

góp phần củng cố niềm tin của đảng viên, công chức, viên chức và ngƣời lao

động đối với Đảng, Nhà nƣớc; phối hợp với các cơ quan chức năng để ngăn

chặn, xử lý các hành vi đăng tải, phát tán thông tin, quan điểm sai trái, thù địch,

xuyên tạc Nghị quyết Trung ƣơng giữa nhiệm kỳ, góp phần bảo vệ nền tảng tƣ

tƣởng của Đảng.

2. Bí thƣ các Chi bộ trực tiếp truyền đạt nội dung và chịu trách nhiệm về

chất lƣợng học tập, quán triệt, tuyên truyền, phổ biến kết quả Hội nghị Ban Chấp

hành Trung ƣơng Đảng giữa nhiệm kỳ khóa XIII; kết quả thực hiện báo cáo về

Đảng ủy Sở (qua đồng chí Đảng ủy viên phụ trách công tác tuyên giáo) trước

ngày 05/7/2023.

Giao đồng chí Đảng ủy viên phụ trách công tác tuyên giáo tham mƣu tổ

chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến kết quả Hội nghị Ban Chấp hành Trung

ƣơng Đảng giữa nhiệm kỳ khóa XIII đến đảng viên, công chức, viên chức và

ngƣời lao động tại ngày sinh hoạt pháp luật tháng 7 và tổng hợp, tham mƣu

Đảng ủy Sở báo cáo kết quả quán triệt về Ban Thƣờng vụ đảng ủy khối các cơ

quan tỉnh (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy khối) trước ngày 07/7/2023.

3. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo, quán triệt triển khai thực hiện nghiêm túc

các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực tƣ pháp theo Đề án 06 trong năm 2023 và những

năm tiếp theo.

Quán triệt 100% đảng viên, công chức, viên chức đăng ký kích hoạt, sử

dụng tài khoản định danh điện tử qua ứng dụng VNeID, coi đây là tiêu chí để

đánh giá, xếp loại chi bộ, đảng viên hằng năm.

Nội dung Văn bản số 3279-CV/ĐUK ngày 15/6/2023; Văn bản số 3322-

CV/ĐUK và Văn bản số 3323-CV/ĐUK ngày 20/6/2023 của Đảng ủy khối các

cơ quan tỉnh đƣợc đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tƣ pháp tại địa

chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành. Đề nghị Bí thƣ các chi bộ

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- Bí thƣ; UVTV Đảng ủy Sở Tƣ pháp;

- Các đ/c Đảng ủy viên;

- Trang TTĐT Sở Tƣ pháp;

- Lƣu: VT, ĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƢ

Phan Quang Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-25T16:15:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T07:35:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T07:35:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T07:35:44+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T07:36:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!